
 

  

 

Organizuota diskusija „Mokinių pilietiškumo, meilės Lietuvai ugdymas 

pasitelkiant fotografijos meną“ (2024-03-07) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas Šiaulių Gytarių progimnazija kartu su Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centru ir Šiaulių 

„Aušros“ muziejaus padaliniu Fotografijos muziejumi organizavo nuotolinę diskusiją „Mokinių 

pilietiškumo, meilės Lietuvai ugdymas pasitelkiant fotografijos meną“.  

Dviejų valandų trukmės diskusija organizuota 2024 m. kovo 7 d. vykstančios jubiliejinės dešimtosios 

Tarptautinės fotografijų parodos-konkurso „Šypsausi Tau, Lietuva!" 2024 kontekste.  

Esminis renginio tikslas – ugdyti įtraukios mokyklos kultūrą per fotografijos meną ir jo raišką. 

Renginiui pranešimus parengė šeši pranešėjai. Diskusijoje užsiregistravo ir dalyvavo 36 pedagogai, kurie 

dalinosi patirtimi, kaip susidomėjo fotografija, kaip atsiranda gražiausios nuotraukos, kas mokiniui 

padeda, skatina fiksuoti gražius vaizdus, įsimintinas akimirkas. Ką autoriui reiškia jo nuotrauka, kokius 

jausmus, mintis, požiūrį atspindi. Kokią mintį ir žinią nuotrauka perduoda parodos lankytojui ? Kokias 

galimybes fotografijos menas ugdymo procese atveria kiekvieno vaiko asmenybės raiškai ir sėkmės 

potyriams ?  

Diskusijoje dalyvavo ir aktualius klausimus kėlė Šiaulių Gegužių, Gytarių, Medelyno, „Romuvos“, 

„Sandoros", Zoknių  progimnazijų, Šiaulių universitetinės, „Saulėtekio“, Stasio Šalkauskio, Sporto 

gimnazijų, „Dermės“ mokyklos pedagogai bei jų kolegos iš Kauno, Klaipėdos, Kretingos bei Radviliškio  

ugdymo įstaigų. 

Diskusijoje paliestos fotografijos, istorijos pažinimo bei ugdymo sąsajos, pabrėžiant neišsemiamas 

kūrybiško ir kūrybingo fotografijos meno tikslingo taikymo ugdymo procese galimybes tarpdalykinės 

integracijos ir vaiko asmenybės ūgties kontekstuose. 

Neišdildomą įspūdį paliko ir renginio dalyvių dėmesį itin patraukė buvusio Šiaulių Gytarių progimnazijos 

mokinio, projektinės veiklos partnerį Šiaulių „Aušros“ muziejų diskusijoje atstovavusio Fotografijos 

skyriaus muziejininko – rinkinio saugotojo, Lietuvos muziejų asociacijos švietimo sekcijos nario 

Žygimanto Ruškio parengtas pristatymas apie Fotografijos muziejuje saugomą unikalią, vertingiausią 

Lietuvoje 1863 metų sukilimo temos fotografijos kolekciją, kuria naudodamiesi muziejininkai parengė 

edukaciją „1863 m. sukilimas. Fotografų misija“. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 
 

 



 

 

 
Šiaulių Gytarių progimnazija 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO GYTARIŲ PROGIMNAZIJA 
K. Korsako g. 10, LT – 78359 Šiauliai, tel. +370 8 41 510225, el.paštas: gytariai@splius.lt, http://www.gytariai.lt 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO CENTRAS 
Pakalnės g. 6a, LT-76293 Šiauliai, tel.: +370 699 60 063, el. paštas: sv.centras@siauliai.lt, http://www.svcentras.lt 

 

Nuotolinė diskusija 

„MOKINIŲ PILIETIŠKUMO, MEILĖS LIETUVAI UGDYMAS PASITELKIANT 

FOTOGRAFIJOS MENĄ“ 

2024-03-07  

 

Diskusijos tikslas – ugdyti įtraukios mokyklos kultūrą, skatinti mokytojus ir individualių gebėjimų 

mokinius pasidalinti patirtimi, kaip susidomėjo fotografija, kaip atsiranda gražiausios nuotraukos, kas 

mokiniui padeda, skatina fiksuoti gražius vaizdus, įsimintinas akimirkas. Ką autoriui reiškia jo nuotrauka, 

kokius jausmus, mintis, požiūrį atspindi. Kokią mintį ir žinią nuotrauka perduoda parodos lankytojui? 

Diskusijos data ir laikas: 2024 m. kovo 7 d. 13.00 val. zoom platformoje. Prisijungimo nuorodą 

atsiųsime iš vakaro. 
 

PROGRAMA 
 

1. Šiaulių Gytarių progimnazijos direktoriaus Rimtauto Pečeliūno sveikinimas. 

2. Fotografavimas - galimybė mokiniui perteikti savo individualius jausmus, požiūrį, išradingumą. 

Dalia Šukienė, VU Šiaulių akademijos lektorė, Šiaulių Gytarių progimnazijos logopedė 

ekspertė, Neringa Petrauskienė, Šiaulių Gytarių progimnazijos specialioji pedagogė. 

3.  Fotografija – pilietiškumo mokytoja. Fotografo misija 1863 metų sukilime. Žygimantas Ruškys, 

Šiaulių „Aušros“ muziejaus Fotografijos skyriaus muziejininkas-rinkinio saugotojas, Lietuvos 

muziejų asociacijos švietimo sekcijos narys. 

4.  Fotografija įtraukiojo, kultūrinio ir STEAM ugdymo kontekste. Rimtautas Pečeliūnas, Šiaulių 

Gytarių progimnazijos direktorius. 

5. Fotoreportažas - renginio vaizdai. Aurelija Alijošienė, Šiaulių universitetinės gimnazijos dailės 

ir medijų mokytoja metodininkė. 

6. Archyvai. Rasa Prišmontienė, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos dailės mokytoja ekspertė. 

7. Kokia graži esi, gimtine mana. Rimutė Ledauskienė, Šiaulių „Dermės“ mokyklos mokytoja  

metodininkė. 

8. Renginio dalyvių diskusija. 

 

Diskusijos organizatorės: Šiaulių Gytarių progimnazijos švietimo pagalbos specialistės Dalia 

Šukienė, Neringa Petrauskienė. 

Užsiregistravusiems dalyviams po renginio bus parengti Šiaulių miesto savivaldybės švietimo 

centro kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. 

Numatoma diskusijos trukmė – 2 akad. val. 
 

 

mailto:gytariai@splius.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt
http://www.svcentras.lt/

